
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск, 

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru 

от 30.11.2021 № 383 

  

 

 

ПРИКАЗ 
 

О подведении итогов  

муниципального конкурса  

детского творчества « Любимой маме!» 

посвященного Дню матери 

 

 В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Красноармейского муниципального района на 2021-2022 учебный год,  в целях 

пропаганды культурных, нравственных семейных ценностей и почитания 

женщины-матери, ее неоценимой роли в воспитании детей и сохранении семьи. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Наградить сертификатами участников и дипломами управления 

образования администрации Красноармейского муниципального района, 

победителей и участников муниципального конкурса детского творчества 

«Любимой маме!», посвященного Деню матери, согласно протоколу (Приложение 

№ 1). 

 

Приложение: на 56 л. в 1 экз. 

 

 
 

Начальник  управления образования                                                  

администрации Красноармейского                                                                      

муниципального района                                                                        

 

А.А.Хижняков 

 

 

 

 

               



 

1 

 

Приложение № 1 

к приказ управления образования 

   администрации КМР 

    от 30.11.2021 г. № 383 

 

 

 

Протокол победителей и участников  муниципального конкурса детского творчества «Любимой маме!» посвященного Дню матери 

 

№ Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.  участника  

 

Номинация Название работы Руководитель Итоги 

1.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Бурлакова Арина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Дорогой маме» Кизеева София 

Антоновна, классный 

руководитель 

3- место 

2.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Ким Дмитрий «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

« Мамочке» Кизеева София 

Антоновна, классный 

руководитель 

2- место 

3.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Сусликов Максим «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Мамочке» Давыдова Анна 

Андреевна классный 

руководитель 

3- место 

4.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Гриценко Ульяна «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Сердце для мамы» Соломоненко Вероника 

Дмитриевна, классный 

руководитель 

3- место 

5.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Артемян Анжелика «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимые цветы» Соломоненко Вероника 

Дмитриевна, классный 

руководитель 

2- место 

6.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Куропаткина Ангелина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой маме» Соломоненко Вероника 

Дмитриевна, классный 

руководитель 

1- место 



 

2 

 

7.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Фомин Ярослав «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«С Днѐм Матери» Соломоненко Вероника 

Дмитриевна, классный 

руководитель 

3- место 

8.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шишкина Алина 

 

  

«Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«С днем матери!» Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3- место 

9.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шмаргун София 

  

«Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«С днем матери!» 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

2- место 

10.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Благовестов Арсений 

 

  

«Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Мамочке» Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1- место 

11.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Владыка Николай 

  

«Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«С днем матери!» 

 

Сугак Оксана 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

2- место 

12.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Владыка Даниил 

  

«Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Букет для мамы» 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

2- место 

13.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шишкин Александр 

 

«Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Веселое детство!» Сугак Оксана 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

1- место 

14.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Эльмурзаева Сайдат 

 

«Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«С днем матери!» 

 

Сугак Оксана 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

2- место 

15.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Бедалова Милана «Открытка своими 

руками», младшая 

«Для мамочки!» Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 
2- место 



 

3 

 

группа  1-4 класс начальных классов 

16.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Марченко Елизавета «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Для самой родной!» Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3- место 

17.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Елунина Алевтина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Корзина цветов для 

мамы» 

Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1- место 

18.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Байдусов Виталий «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой мамочке» Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1- место 

19.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Жанжагулов Данияр «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Мама всегда 

рядом»» 

Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1- место 

20.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Чиликанов Олег «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой мамочке» Сайтимова Айжан 

Ажхановна, учитель  

начальных классов 

2- место 

21.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Кудашев Ислям «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«С праздником, 

родная!» 

Яковлева Светлана 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

22.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Вербин Виктор «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Цветы для мамы Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

23.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Васильченко Клим «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Любимой маме Карбаницкая Лариса 

Анатольевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

1- место 

24.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Атаманенко Кирилл «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Я тебя люблю, 

мамочка 

Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1- место 



 

4 

 

25.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Париков Кирилл «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Моей мамочке Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

26.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Базанова Галина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Веселый букетик для 

мамы 

Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

27.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Ахметов Максим «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Волшебный 

горшочек любимой 

маме 

Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

 

 

3- место 

28.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Яковлева Валентина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Цветы для мамочки Симакова Людмила 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

29.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Бережной Дмитрий «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Открытка Абраменко Татьяна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

30.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Базанова Наталья «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Поздравляем Сафонова Елена 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

3- место 

31.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Новак Вероника «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Любимой маме Ляхова Елена 

Викторовна, учитель 

технологии 

1- место 

32.  МБОУ «ООШ № 22 

с. Нижняя Банновка» 

Клочкова Екатерина 

 

«Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Мамочки от дочки 

 

 

Вершинина Алла 

Геннадьевна 

 учитель 

 

3- место 

33.  МБОУ «ООШ   

с. Старая Топовка» 

Тюрина Виктория «Открытка своими 

руками», младшая 

«Сердце маме…» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 
2- место 



 

5 

 

группа  1-4 класс начальных классов  

34.  МБОУ «ООШ   

с. Старая Топовка» 

Бузин Константин  «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Портрет мамы» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

35.  МБОУ «ООШ   

с. Старая Топовка» 

Харищенко Владислав  «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Маме…» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

36.  МБОУ «ООШ   

с. Старая Топовка» 

Даудова Ясмина  «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Для мамы» Иванова Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

37.  МБОУ «ООШ   

с. Старая Топовка» 

Харищенко Олег «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

 

 

«Самой, 

самой» 

Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

2- место 

38.  МБОУ «ООШ   

с. Старая Топовка» 

Исаев Кенан  «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой маме» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3- место 

39.  МБОУ «ООШ   

с. Старая Топовка» 

Чернодымова 

Анастасия 

«Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Для неѐ» Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3- место 

40.  МБОУ «ООШ № 17 

с. Карамышевка» 

Альмухамбетов Рустам «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Для любимой 

мамочки 

Лихоненко Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

1- место 

41.  МБОУ «ООШ № 17 

с. Карамышевка» 

Иванкова Виолета «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Мамочку милую 

очень люблю, 

добрые сердечки я 

ей подарю 

Лихоненко Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

42.  МБОУ «ООШ № 17 Егоренков Константин «Открытка своими Цветы для мамы МБОУ «СОШ № 17 с. 3- место 



 

6 

 

с. Карамышевка» руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Карамышевка» 

43.  МБОУ «ООШ № 17 

с. Карамышевка» 

Систяков Никита «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Радостное 

настроение 

МБОУ «СОШ № 17 с. 

Карамышевка» 
3- место 

44.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Чупрыненко Софья «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Моя мама самая 

любимая 

Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

1- место 

45.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Лутенкова Вероника «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Любимой Медведева Ксения 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

46.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Асриян  Роберт «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Милой  маме Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1- место 

47.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Ветошенко  Татьяна «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Жемчужное 

пожелание 

Кулапина Анна 

Петровна, учитель 

начальных классов 

1- место 

48.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Манцеров                         Владлен «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Люблю мамочку Кулапина Анна 

Петровна, учитель 

начальных классов 

2- место 

49.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Сметанин                                                      Дмитрий «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Моей любимой 

маме!» 

Брыжина Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

1- место 

50.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Ильин                                     Глеб «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Для моей мамы!» Брыжина Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

2- место 

51.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Дивеева Ирина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой бабушке» Мокроусова Ирина 

Робертовна, 

учитель начальных 

2- место 



 

7 

 

классов 

52.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Майснер Марина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Букет для мамы» Рыжова Елена 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

2- место 

53.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Шерова Диана «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Цветы любимой 

маме» 

Рыжова Елена 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

2- место 

54.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Кузина Валентина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Ласковая бабушка» Шалыгина Ирина 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

3- место 

55.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Лоскутова Наталья «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой маме» Шалыгина Ирина 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

3- место 

56.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Компанивец Денис «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Букет для мамы» Согуренко Людмила 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1- место 

57.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Толстов Арсений «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой мамочке» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

58.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Белов Тимур «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Мама с любовью» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

59.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Крючкова Полина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Спасибо маме» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

60.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Солдатова Екатерина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Маме  любимой» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

61.  МБОУ «ООШ  Голдина Дарья «Открытка своими «Дорогой мамочке» Онищенко Ольга 1- место 



 

8 

 

 с. Высокое» руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 
62.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Фролова Яна «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Мама  любимой» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

63.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Попова Виктория «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Букет для мамы» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

64.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Панченко Артѐм «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

 «Мамочке моей» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных  классов 

1- место 

65.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Беспалова Алина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Мамочке» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

66.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Климкина Арина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Поздравляю!» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

67.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Сухов Касьян «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Для тебя» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

68.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Вельдина Татьяна «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Поздравляю» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

69.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Тузлукова Арина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Поздравляю!» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

70.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Ваймер Артем «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Тебе родная» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

2- место 



 

9 

 

71.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Денисова Злата  «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой мамочке» Романова Елена 

Юрьевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

1- место 

72.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Беляков Артем «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

Цветочная полянка 

для любимой мамы 

Коробейников Николай 

Михайлович, педагог 

дополнительного 

образования 

1- место 

73.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Древняк Александра «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Мама» Куликова Олеся 

Сергеевна, учитель 

начальных классов  

 

3- место 

74.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Захарова Алѐна «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Сердечное 

поздравление» 

Гусева Наталья 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

 

2- место 

75.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Баранникова Екатерина «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой маме!» Теребрюхова Елена 

Владимировна 
3- место 

76.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Синдяев Егор «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой маме!» Теребрюхова Елена 

Владимировна 
3- место 

77.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Коновалова София «Открытка своими 

руками», младшая 

группа  1-4 класс 

«Любимой маме» Горячева Наталия 

Геннадиевна 
2- место 

78.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Миленко Александр «Открытка своими 

руками», средняя 

«Моей любимой 

маме» 

Иргискина Елена 

Петровна, классный 
Сертификат 



 

10 

 

группа 5-8 класс руководитель.  

79.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Разоренный Борис 

 

«Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Букет для мамы» Соколова Светлана 

Петровна, учитель 

математики 

Сертификат 

80.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Зотова Карина 

  

«Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«С днем матери!» 

 

Холев Михаил 

Александрович, 

учитель истории 

2- место 

81.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Атаева Элиза 

  

«Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«С днем матери!» 

 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель 

ИЗО 

2- место 

82.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Сентябрьский Данила 

 

  

«Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«С днем матери!» Морозов Владимир 

Михайлович, учитель 

физики 

Сертификат 

83.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Сайтимов Тимофей «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Незабудки для 

мамы» 

Сайтимова Айжан 

Ажхановна, учитель  

начальных классов 

2- место 

84.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Колотухин Антон «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Букет для самой 

родной» 

Колотухина Галина 

Владимировна, учитель 

технологии 

3- место 

85.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Семенова Виктория  «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Моя милая мам» Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 

истории 

2- место 

86.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Асанова Дарья «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«С днем мамы» Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 

истории 

Сертификат 

87.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Бакина Ангелина «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Лучшая мам» Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 

истории 

Сертификат 

88.  МБОУ «ООШ  Рамазанова Айшат «Открытка своими «День матери - Тимофеева Татьяна Сертификат 



 

11 

 

с. Меловое» руками», средняя 

группа 5-8 класс 

волшебный 

праздник» 

Владимировна 

89.  МБОУ «ООШ 

с.Меловое» 

Володина Милена «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Цветы для мамы» Соколова Наталья 

Павловна 
Сертификат 

90.  МБОУ «ООШ 

с.Меловое» 

Бетева Софья «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Букет для мамы» Соколова Наталья 

Павловна 
Сертификат 

91.  МБОУ «ООШ 

 с. Меловое» 

Володина Полина «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Подарок маме» Сычѐва Валентина 

Александровна 
Сертификат 

92.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Дьяков Илья «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Цветы жизни Канцымалова 

Антонина Георгиевна, 

учитель технологии 

Сертификат 

93.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Родимцев Алексей «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Все краски жизни 

для тебя! 

Власенко Анна 

Ефимовна, учитель 

математики 

1- место 

94.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Фролов Сергей «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Прекрасная 

женщина с ребенком 

на руках! 

Власенко Анна 

Ефимовна, учитель 

математики 

1- место 

95.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Стрелкова Таисия «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Любимой маме! Степина Галина 

Александровна, 

учитель биологии 

Сертификат 

96.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Жевак Никита «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Самой лучшей маме Ляхова Елена 

Викторовна, учитель 

технологии 

1- место 

97.  МБОУ «ООШ   

с. Гвардейское» 

Шабанова Элла «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Любимой маме Разина Ольга 

Александровна,  

учитель географии 

1- место 



 

12 

 

98.  МБОУ «ООШ № 7 

ст. Паницкая» 

Казанская Ирина «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Любимой маме Иванова Светлана 

Владимировна 
Сертификат 

99.  МБОУ «ООШ № 7 

ст. Паницкая» 

Фоменко Виктория «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Маме Иванова Светлана 

Владимировна 
2- место 

100.  МБОУ «ООШ № 7 

ст. Паницкая» 

Иванова Елизавета «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С любовью, маме Иванова Светлана 

Владимировна 
3- место 

101.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Гайнутдинова Марьяна «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Цветы для мамы Гейнц Наталия 

Брониславовна,  

учитель математики 

2- место 

102.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Копосова Виктория «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С днем Мамы Гейнц Наталия 

Брониславовна,  

учитель математики 

Сертификат 

103.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Самарина Милана «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Мои поздравления Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

104.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Куршева Анастасия «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Мои поздравления Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

105.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Иванов Матвей «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Мои поздравления Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

106.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Мерзликин Арсений «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Мои поздравления Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

107.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Гришин Артем «Открытка своими 

руками», средняя 

Мои поздравления Яковлева Наталья 

Анатольевна, учитель 
1- место 



 

13 

 

группа 5-8 класс начальных классов 

108.  МБОУ «ООШ № 24 

с. Ревино» Шмагина Ева 

«Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Любимой маме»  

 

Домрачева Елена 

Сергеевна, учитель 

физической культуры 

1- место 

109.  МБОУ «ООШ № 24 

с. Ревино» Юсупова Элиза 

«Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Лучшей маме» 

Домрачева Татьяна 

Владимировна, учитель 

биологии 

2- место 

110.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Кузахметова Ксения  «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Любимой 

мамочке!» 

Семилеткина Анна 

Ивановна, учитель 

математики, классный 

руководитель 

 

 

3- место 

111.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Снопова Вероника  «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Открытка для 

мамы» 

Семилеткина Анна 

Ивановна, учитель 

математики, классный 

руководитель 

3- место 

112.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Музыченко Полина «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Букет для мамы» Семилеткина Анна 

Ивановна, учитель 

математики, классный 

руководитель  

Сертификат 

113.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Брандт Вера «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Дорогой маме» Евстефеева Ирина 

Николаевна, учитель 

технологии 

3- место 

114.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Чекмарева Надежда «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Любимой маме» Евстефеева Ирина 

Николаевна, учитель 

технологии 

Сертификат 

115.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Кодякова Виктория «Открытка своими 

руками», средняя 

«Подарок маме» Евстефеева Ирина 

Николаевна, учитель 
Сертификат 



 

14 

 

группа 5-8 класс технологии 

116.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Овсянникова Римма «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Подарок маме» Улыбина Любовь 

Николаевна, учитель 

биологии и химии  

 

Сертификат 

117.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Шмакова Екатерина «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Подарок маме» Улыбина Любовь 

Николаевна, учитель 

биологии и химии 

Сертификат 

118.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Сухова Алиса «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Моя любимая 

мамочка» 

Трибунская Марина 

Васильевна , учитель 

литературы 

3- место 

119.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Попов Даниил Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Для любимой мамы Крючкова Светлана 

Радиковна, учитель 

биологии 

2- место 

120.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Богомолова Ульяна «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

«Цветы для мамы» Епишина Лилия 

Сергеевна, классный 

руководитель 

2- место 

121.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Кулапин Максим «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Мамино счастье Лапаксина Ольга 

Сергеевна, классный 

руководитель 

1- место 

122.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Анпилогова Анастасия «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Лучшей маме на 

свете 

Новикова Оксана 

Алексеевна, классный 

руководитель 

1- место 

123.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Велиев Роман «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Для мамы Новикова Оксана 

Алексеевна, классный 

руководитель 

2- место 

124.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Боровая София «Открытка своими 

руками», средняя 

Моя мама - учитель Молчанов Юрий 

Александрович, 
3- место 



 

15 

 

группа 5-8 класс классный руководитель 

125.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Зайцев Дмитрий «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С днѐм мамы Романова Людмила 

Ивановна, классный 

руководитель 

Сертификат 

126.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Платонова Ангелина «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С днем матери Варзина Елена 

Владимировна, 

классный руководитель 

Сертификат 

127.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Савина Вероника «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Любимой мамочке Варзина Елена 

Владимировна, 

классный руководитель 

2- место 

128.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Байтисова Ксения «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С днем матери Усынкина Ольга 

Валентиновна, 

классный руководитель 

1- место 

129.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Бычкова Ксения «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Любимой мамочке Усынкина Ольга 

Валентиновна, 

классный руководитель 

Сертификат 

130.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Аржанухин Андрей «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Маме Усынкина Ольга 

Валентиновна, 

классный руководитель 

Сертификат 

131.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Филькина Анастасия «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С днем мамы Усынкина Ольга 

Валентиновна, 

классный руководитель 

Сертификат 

132.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Зобов Игорь «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Открытка Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3- место 

133.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Гаврилкина Любовь «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С Днѐм матери!  Мохова Наталья 

Петровна, учитель 

технологии 

2- место 

134.  МБОУ «СОШ № 8 Сазонова Милана «Открытка своими С Днѐм матери!  Мохова Наталья 2- место 



 

16 

 

г. Красноармейска» руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Петровна, учитель 

технологии 
135.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Большакова Ольга 

 

«Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С Днѐм матери!  Тихонова Елена 

Анатольевна учитель 

технологии 

2- место 

136.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Иванкова Дарья «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С Днѐм матери! Чудинова Татьяна 

Александровна 

классный руководитель 

7б класса 

Сертификат 

137.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Грибова Наталья «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С Днѐм матери! Чудинова Татьяна 

Александровна 

классный руководитель 

7б класса 

3- место 

138.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Колбина Эвелина «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Тебе, моя мамочка! Мохова Наталья 

Петровна, учитель 

технологии 

Сертификат 

139.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Сапогова Арина «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С Днѐм матери!  Мохова Наталья 

Петровна, учитель 

технологии 

2- место 

140.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Лепихова Юлия «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

С Днѐм матери!  Мясникова Людмила 

Александровна, 

классный руководитель 

7а класса 

Сертификат 

141.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Чернова Анастасия «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Твой птенчик! Шкодина Юлия 

Валерьевна,  классный 

руководитель 6а класса 

Сертификат 

142.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Каблова Ксения «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Букетик для мамы! Шкодина Юлия 

Валерьевна,  классный 

руководитель 6а класса 

3- место 



 

17 

 

143.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Мытаркина Ангелина «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Сердечко! Шкодина Юлия 

Валерьевна,  классный 

руководитель 6а класса 

Сертификат 

144.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Зуева Ева 

 

«Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Сюрприз! Шкодина Юлия 

Валерьевна,  классный 

руководитель 6а класса 

3- место 

145.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Гаврилкина Дарья «Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Сердечный букет! Гронина Гузал 

Галимяновна 
Сертификат 

146.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Филипущенко 

Вероника 

 

«Открытка своими 

руками», средняя 

группа 5-8 класс 

Открытка своими 

руками 

Мохова Наталья 

Петровна 
Сертификат 

147.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Сафронова Альбина «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

«Любимой маме» Шпортун Алексей 

Валентинович, 

классный руководитель 

1- место 

148.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Ревякина Анастасия «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

«Самой важной 

женщине» 

Некрасова Ирина 

Викторовна, классный 

руководитель 

Сертификат 

149.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Ермакова Виктория «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

«Мамочке» Шашкина Нина 

Васильевна, классный 

руководитель 

1- место 

150.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Иосифов Денис «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

«Букет» Ступина Ольга 

Викторовна, учитель 

русского языка 

2- место 

151.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Семенова Алина «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

«Целуйте руки 

матерям» 

Панченко Анжела 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2- место 

152.  МБОУ «СОШ № 52 Евдокимова Анна «Открытка своими «Мама – целая Панченко Анжела 1- место 



 

18 

 

ст. Карамыш» руками», старшая 

группа 9-11 класс 

планета» Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 
153.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка 

Апельганс Анастасия 

 

«Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

«Открытка любимой 

маме» 

Миллер Ирина 

Павловна, учитель 

математики 

Сертификат 

154.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка 

Миллер Карина «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

«Открытка любимой 

маме» 

Миллер Ирина 

Павловна, учитель 

математики 

2- место 

155.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Фролова Алена «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

При солнышке 

тепло, при маме 

добро 

Родимцева Любовь 

Ивановна, учитель 

математики и физики 

3- место 

156.  МБОУ «ООШ № 22 

с. Нижняя Банновка» 

Мурадов Саид 

 

 

«Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

«Пусть каждый день 

с улыбки 

начинается» 

Жукова Марина 

Николаевна, 

 учитель 

2- место 

157.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Павлович Диана «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

Мамочке Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

Сертификат 

158.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Гарина Анастасия «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

С Днем Матери  Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

Сертификат 

159.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Есингалиева Алина «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

Я люблю маму Чупрыненко Валентина 

Владимировна, учитель 

географии 

Сертификат 

160.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Викол Валентина «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

«Любимой маме» Касьянова Наталья 

Константиновна, 

учитель математики 

 

2- место 

161.  МБОУ «СОШ № 23 Карпова Виктория «Открытка своими «Мамочке» Касьянова Наталья Сертификат 



 

19 

 

с. Первомайское» руками», старшая 

группа 9-11 класс 

Константиновна, 

учитель математики 

 
162.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Рынкова Виктория «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

С днем матери Варзина Елена 

Владимировна, 

классный руководитель 

Сертификат 

163.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Кубасова Алѐна «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

С Днѐм матери!  Мохова Наталья 

Петровна, классный 

руководитель 9а класса 

Сертификат 

164.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Незамутдинова Венера «Открытка своими 

руками», старшая 

группа 9-11 класс 

С Днѐм матери!  Мохова Наталья 

Петровна, классный 

руководитель 9а класса 

Сертификат 

165.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Акуева Амина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Букет любимой 

маме» 

Соломоненко Вероника 

Дмитриевна, классный 

руководитель 

2- место 

166.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Абдурахмановна 

Гулсаномхон 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Любимой мамочке» Соломоненко Вероника 

Дмитриевна, классный 

руководитель 

3- место 

167.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Давлатшоев Акобир 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Колье» 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

168.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Китлер Анастасия 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Картина» 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

169.  МБОУ «ООШ  Владыка Николай Поделки на тему «Мечты о море» Сугак Оксана Сертификат 



 

20 

 

с. Рогаткино»   «Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

 Александровна, 

учитель начальных 

классов 
170.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Эльмурзаева Сабина 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Букет для мамы» 

 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

171.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шишкин Александр 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Букет» 

 

Сугак Оксана 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

3- место 

172.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Зотова Милана 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Ромашки для 

мамочки!» 

Сугак Оксана 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

173.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Зотов Павел 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Шкатулка» 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3- место 

174.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шишкина Алина 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Прихватка» 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

175.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Шмаргун Святослав 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Цветок для мамы» 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

176.  МБОУ «ООШ  

с. Елшанка» 

Кирсанов Кирилл Поделки на тему 

«Подарок маме», 

Зимняя роза для 

мамочки 

Щедрова Елена 

Генриховна, классный 
1- место 



 

21 

 

младшая группа  

1-4 класс 

руководитель 

177.  МБОУ «ООШ  

с. Елшанка» 

Бойков Илья Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Золотой цветочек Щедрова Елена 

Генриховна, классный 

руководитель 

2- место 

178.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Синева Ксения Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Для мамы с 

любовью!» 

Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

2- место 

179.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Ураков Алексей Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Цветочек для 

мамы» 

Шмагина Ольга 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

2- место 

180.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Орешкин Сергей Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Шкатулка для 

мамы» 

Яковлева Светлана 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

181.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Бокатанов Михаил Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мама-милиционер» Яковлева Светлана 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

182.  МБОУ «ООШ № 40 

 с. Ваулино» 

Канунникова Полина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Цветы для мамы» Авакян Екатерина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

183.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Александрова Надежда Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

Полянка Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

1- место 



 

22 

 

1-4 класс 

184.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Иконников Егор Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Букет для мамы Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

185.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Иконникова Полина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Цветочный водопад Власенко Анна 

Ефимовна, учитель 

математики 

1- место 

186.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Бережной Дмитрий Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Брошка для мамочки Абраменко Татьяна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

187.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Акбашев Родион Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Букет для мамы Абраменко Татьяна 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

188.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Горькова Алина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Корзина с цветами Букаева Ольга 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

1- место 

189.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Игнатова София Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Праздничная Кружка Букаева Ольга 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

190.  МБОУ «ООШ   

с. Старая Топовка» 

Кочнев Григорий Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Подставка для 

телефона 

Токарева Анастасия 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

2- место 



 

23 

 

191.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Игнатович Александра Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Цветы для мамы» Ткачева Лариса 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

192.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Левичева Ангелина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Любимой Мамочке Ткачева Лариса 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

193.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Левичева Арина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Тигренок» Ткачева Лариса 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

1- место 

194.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Колодченко Захар Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Самой родной» Ткачева Лариса 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

1- место 

195.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Ильин Давид Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Для мамы от души» Ткачева Лариса 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

196.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Артюшкина Валерия Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Лебедушка Ткачева Лариса 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

197.  МБОУ «ООШ   

с. Гвардейское» 

Петаева Мария Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Котик Петаева Ирина 

Петровна, учитель 

начальных классов 

1- место 

198.  МБОУ «СОШ № 10 Королева Аксинья Поделки на тему Цветы для мамы Королева Ксения Сертификат 



 

24 

 

п. Каменский» «Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

199.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Пивоваров а Ангелина 

 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Корзина с цветами 

для мамы 

Гусельникова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

200.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Пивоваров а Анастасия Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Любимой мамочке Гусельникова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

201.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Старовойто ва 

Александра 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Сова в гнезде Ерошенко Анна 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1- место 

202.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Мищенко     Алексей Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Для тебя родная! Гусельникова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

203.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Зайцева                                                           Арина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Весѐлый                                                     павлин Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

 

1- место 

204.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Целик Кирилл Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Букет цветов Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

 

1- место 

205.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Балабан Виктория Поделки на тему 

«Подарок маме», 

Букет для мамы Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 
3- место 



 

25 

 

младшая группа  

1-4 класс 

начальных классов 

 
206.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Воронцов                                         Матвей Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Цветок счастья Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

 

2- место 

207.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Пустынина                                  Наталья Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Розы Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

 

1- место 

208.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Мищенко                                    Арина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Дерево хорошего 

настроения 

Кулапина Анна 

Петровна, учитель 

начальных классов, 

 

2- место 

209.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Сергеев Артѐм Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Букет в подарок маме Кулапина Анна 

Петровна, учитель 

начальных классов, 

 

2- место 

210.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Сороколет ова 

Анастасия 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

« Для любимой 

мамочки!» 

Брыжина Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классах  

1- место 

211.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Кошулян     Данил Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Мамочке Зобкова Галина 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

2- место 

212.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Рябикин                                Егор Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

Любимой     маме Зобкова Галина 

Александровна, 

учитель начальных 

2- место 



 

26 

 

1-4 класс классов 

 
213.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Кириенко                   

Даниил 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Для тебя, мама Зобкова Галина 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

 

Сертификат 

214.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Маслова                                          Анна Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Мамочке Зобкова Галина 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

 

2- место 

215.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Серегин   Кирилл Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Любимой                               Маме Зобкова Галина 

Александровна, 

учитель начальных 

классов 

 

1- место 

216.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Чегодаева Пелагея Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Нежные цветы для 

мамы» 

Мокроусова Ирина 

Робертовна, 

учитель начальных 

классов 

2- место 

217.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Гафнер  Полина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Цветы маме» Брандт Олеся 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

218.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Гопп Степан Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Все лучшее- маме!» Брандт Олеся 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

1- место 



 

27 

 

219.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Касьянова Алиса Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Я люблю тебя, 

мама!» 

Брандт Олеся 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

220.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Залевская Карина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Подснежники» Рыжова Елена 

Федоровна, учитель 

начальных классов 

1- место 

221.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Дементьева Екатерина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Букет для мамы» Шалыгина Ирина 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

2- место 

222.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Курный Иван Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Все цветы- маме» Шалыгина Ирина 

Ивановна, учитель 

начальных классов 

2- место 

223.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Тугушев Марат Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Букет для мамы Согуренко Людмила 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3- место 

224.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Климкина Софья Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Корзина счастья» Согуренко Людмила 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3- место 

225.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Панченко Мария Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Букет для мамы» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

226.  МБОУ «ООШ  Гвоздева Анна Поделки на тему  «Цветок для мамы» Онищенко Ольга Сертификат 



 

28 

 

 с. Высокое» «Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

227.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Шефер Василиса Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мамино сер дце» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных  классов 

1- место 

228.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Кораблева Валентина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Букет маме» Бакина Лилия 

Юрьевна,  учитель 

начальных классов 

1- место 

229.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Уманец Варвара Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

« Мамочке подарок» Бакина Лилия 

Юрьевна,  учитель 

начальных классов 

2- место 

230.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Беспалова Алина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мама, для тебя!» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

231.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Сухов Касьян Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Птичка» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

232.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Беспалов Илья Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мамино сердце в 

цветах» 

Согуренко Людмила 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3- место 

233.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Голубников Никита Поделки на тему 

«Подарок маме», 

«Цветы для мамы» Куклева Марина 

Николаевна, учитель 
1- место 



 

29 

 

младшая группа  

1-4 класс 

начальных классов 

234.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Голубников Артѐм Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Цветок в вазе» Гусева Наталья 

Владимировна, 

учитель начальных 

классов 

Сертификат 

235.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Родикова Анжелика  Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Букет для мамы» Ватолина Елена 

Александровна, 

классный руководитель 

Сертификат 

236.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Куклева Вероника,  Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Любимой маме» Ватолина Елена 

Александровна, 

классный руководитель 

Сертификат 

237.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Джабраилова Инесса 

 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Цветы  маме» Ватолина Елена 

Александровна, 

классный руководитель 

Сертификат 

238.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Попыванова София Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Букет для мамы» Ватолина Елена 

Александровна, 

классный руководитель 

Сертификат 

239.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Феоктистова Полина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Любимой маме» Ватолина Елена 

Александровна, 

классный руководитель 

Сертификат 

240.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Софиенко Даниил Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

Хрустальная 

туфелька 

Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

1- место 



 

30 

 

1-4 класс 

241.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Ермолаев Ярослав Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Цветы для мамы Гончарова Ирина 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

 

1- место 

242.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Корнилова Полина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Любимой маме Моисеева Оксана 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

243.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Козлов Артѐм Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Для мамы Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

244.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Коняхина Карина 

 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Дерево счастья Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

Сертификат 

245.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Несветаева Анастасия 

 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Любимой маме Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

246.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Корнилова Анна Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

С днем мамы Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

247.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Габур Алѐна Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Любимой маме Незамутдинова Розия 

Рашидовна, учитель 

начальных классов 

2- место 



 

31 

 

248.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Митрясов Максим Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Озеро любви Молчанова Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

249.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Семилеткина София Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Цветы маме Молчанова Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

250.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Томилин Андрей Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Родные просторы Молчанова Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

251.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Черник Кира Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Птенчики Молчанова Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

252.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Привалова Софья Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Букет для мамы» Теребрюхова Елена 

Владимировна 
1- место 

253.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Костогрызова 

Елизавета 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«С днем мамы» Орлова Наталь я 

Константиновна 
1- место 

254.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Орлянский Никита Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Цветы для 

мамочки» 

Грачева Наталья 

Николаевна 
3- место 

255.  МБОУ «СОШ № 8 Буриев Богдан Поделки на тему «Нежность» Грачева Наталья Сертификат 



 

32 

 

г. Красноармейска» «Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

Николаевна 

256.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Каляев  Виталий Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Подарок маме» Теребрюхова Елена 

Владимировна 
2- место 

257.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Синдяев Денис Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Подарок маме» Теребрюхова Елена 

Владимировна 
Сертификат 

258.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Кулапина Елизавета Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мама- это жизнь» Горячева Наталия 

Геннадиевна 
Сертификат 

259.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Степанюк Эвита Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мама как весенний 

цветочек» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна 
2- место 

260.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Алиев Ислам Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Любимая мама» Горячева Наталия 

Геннадиевна 
Сертификат 

261.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Иванова Маргарита Поделки на тему 

«Подарок маме», 

младшая группа  

1-4 класс 

«Цветочек для 

мамы» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна 
2- место 

262.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Тулегенова Дильназ Поделки на тему 

«Подарок маме», 

«Красивой маме 

красивый подарок» 

Прокина Татьяна 

Ивановна, классный 
Сертификат 



 

33 

 

средняя группа 

 5-8 класс 

руководитель 

263.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Игнатов Роман Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Букет для мамы» Прокина Татьяна 

Ивановна, классный 

руководитель 

2- место 

264.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Атаева Элиза 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Букет для мамы» 

 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

265.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Сентябрьский Данила 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Маме» 

 

Морозов Владимир 

Михайлович, учитель 

физики 

Сертификат 

266.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Турцев Дмитрий 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Сердце дарю маме» 

 

Сентябрьская Светлана 

Викторовна, учитель 

ИЗО 

Сертификат 

267.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Роот Никита 

 

  

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Сердце мамы» Холев Михаил 

Александрович, 

учитель истории 

Сертификат 

268.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Зотова Карина  Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Любовь» 

 

Холев Михаил 

Александрович, 

учитель истории 

Сертификат 

269.  МБОУ «ООШ  

с. Елшанка» 

Кирсанова Юлия   Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

Маме с любовью  Кошишова Людмила 

Владимировна, 

классный руководитель 

1- место 



 

34 

 

 5-8 класс 

270.  МБОУ «ООШ  

с. Елшанка» 

Павленкова Екатерина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Любимой мамочке Шремет Светлана 

Викторовна, классный 

руководитель 

Сертификат 

271.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Меринова Ольга Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Для мамы» Колотухина Галина 

Владимировна, 

социальный педагог 

2- место 

272.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Федосимова Анна Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Мамино 

солнышко» 

Костюкович Елена 

Евгеньевна, учитель 

математики 

2- место 

273.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Канагина Ксения Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Клубничка для 

мамы» 

Костюкович Максим 

Федорович, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

2- место 

274.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Кутьков Михаил Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Яркий букет» Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 

истории 

1- место 

275.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Бакина Ангелина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Букет для самой 

прекрасной матери» 

Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 

истории 

2- место 

276.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Семенова Виктория Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Кукла маме» Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 

истории 

Сертификат 



 

35 

 

277.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка 

Саидов Ислам Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Декоративная 

прихватка 

«Львенок» 

Апельганс Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

2- место 

278.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка 

Харищенко Карина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Декоративная 

прихватка 

«Лягушка - царевна» 

Апельганс Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

2- место 

279.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка 

Чиботарь Любовь Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Декоративная 

прихватка 

«Лисичка» 

Апельганс Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

2- место 

280.  МБОУ «ООШ  

с. Старая Топовка 

Вершинин Илья Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Декоративная 

прихватка 

«Совенок» 

Апельганс Наталья 

Александровна, 

учитель технологии 

2- место 

281.  МБОУ «ООШ № 40 

с. Ваулино» 

Идигова Яха Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Дерево маминого 

счастья» 

 

Аксенова Анна 

Юрьевна, учитель 

технологии 

2- место 

282.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Титова София Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Букет для мамы Сокол Ольга 

Андреевна, учитель 

технологии 

1- место 

283.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Касян Арамаис Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мамонтенок для 

мамы 

Сокол Ольга 

Андреевна, учитель 

технологии 

1- место 

284.  МБОУ «ООШ № 17 Кадыргалиева Полина Поделки на тему Букет для мамы Мочалова Наталья 1- место 



 

36 

 

с. Карамышевка» «Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Владимировна, учитель 

математики 

285.  МБОУ «ООШ № 17 

с. Карамышевка» 

Тимошина Полина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Любимой мамочке Мочалова Наталья 

Владимировна, учитель 

математики 

1- место 

286.  МБОУ «ООШ   

с. Гвардейское» 

Теребрюхов Никита Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Розы для мамы Обухов Андрей 

Григорьевич, учитель 

технологии 

1- место 

287.  МБОУ «ООШ   

с. Гвардейское» 

Обухов Евгений Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Игольница Обухова Ирина 

Александровна, 

учитель математики 

3- место 

288.  МБОУ «ООШ   

с. Гвардейское» 

Разина Дарья Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Цветы для мамы Разина Ольга 

Александровна, 

учитель географии 

1- место 

289.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Смолин Матвей Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«От души» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный  

руководитель 

3- место 

290.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Левичева Полина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«На счастье» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный  

руководитель 

Сертификат 

291.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Дергунов Андрей Поделки на тему 

«Подарок маме», 

«Самой дорогой» Колодченко Мария 

Владимировна, 
1- место 



 

37 

 

средняя группа 

 5-8 класс 

классный  

руководитель 
292.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Маслов Сергей Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Подарок для 

любимой» 

Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный  

руководитель 

Сертификат 

293.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Дюсембаева Дана Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Мамочке» Колодченко Мария 

Владимировна, 

классный  

руководитель 

2- место 

294.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Истомина Виктория Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Украшение для 

мамы 

Гейнц Наталия 

Брониславовна, 

учитель математики 

Сертификат 

295.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Курылѐва                                                   Ульяна Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Букет для мамы Щенникова Наталья 

Владимировна, учитель 

истории 

 

Сертификат 

296.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Назарова   Екатерина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Игольница 

«Черепаш ка» 

Кондакова Ольга 

Ивановна, учитель 

технологии 

 

1- место 

297.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Тарасова    Валерия Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Игольница 

«Диванчи к» 

Кондакова Ольга 

Ивановна, учитель 

технологии 

3- место 

298.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Якушко  Калина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

Картина из бисера Кондакова Ольга 

Ивановна, учитель 

технологии 

1- место 



 

38 

 

 5-8 класс 

299.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Сороколет ова  Валерия Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Картина из шерсти Кондакова Ольга 

Ивановна, учитель 

технологии 

1- место 

300.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Зырянов Владимир Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Маме» Мазурова Светлана 

Азаматовна, 

библиотекарь 

1- место 

301.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Сухова Алиса Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Принцесса» Трибунская Марина 

Васильевна , учитель 

литературы 

3- место 

302.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Каргина Мария Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Салфетка для 

мамы» 

Балабанова Татьяна 

Анатольевна ,учитель 

математики 

1- место 

303.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Титова София Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Дерево Счастья для 

МАМЫ» 

Шалаева Наталия 

Николаевна, педагог 

дополнительного 

образования 

Сертификат 

304.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Червякова Ксения Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Для мамы любимой 

волшебные цветы» 

Сербина Наталья 

Вячеславовна учитель 

технологии, 

социальный педагог 

Сертификат 

305.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Дубровская Дарья Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Для мамы любимой 

волшебные цветы» 

Сербина Наталья 

Вячеславовна учитель 

технологии, 

социальный педагог 

Сертификат 



 

39 

 

306.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Степкина Светлана  Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Для мамы любимой 

волшебные цветы» 

Сербина Наталья 

Вячеславовна учитель 

технологии, 

социальный педагог 

Сертификат 

307.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Кочеткова Виктория Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Для мамы любимой 

волшебные цветы» 

Сербина Наталья 

Вячеславовна учитель 

технологии, 

социальный педагог 

Сертификат 

308.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» Нагаева Алина 
Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Цветы» 
Сербина Наталья 

Вячеславовна учитель 

технологии 

3- место 

309.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» Вольф Вероника  
Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Зайчик» 
Сербина Наталья 

Вячеславовна учитель 

технологии 

Сертификат 

310.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» Дорфлейн Валерия 
Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Бабочки» 
Сербина Наталья 

Вячеславовна учитель 

технологии 

2- место 

311.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» Солдатенков Никита  
Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Тигриная семья» Сербина Наталья 

Вячеславовна учитель 

технологии 

Сертификат 

312.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Пахомов Кирилл Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Милой маме Молчанова Кристина 

Сергеевна, классный 

руководитель 

1- место 



 

40 

 

313.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Постовалова Софья Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Совушка для мамы Молчанова Кристина 

Сергеевна, классный 

руководитель 

2- место 

314.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Смоленцев Ярослав 

 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Для самой любимой Молчанова Кристина 

Сергеевна, классный 

руководитель 

2- место 

315.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Горбатенко Артѐм Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Милой маме Молчанова Кристина 

Сергеевна, классный 

руководитель 

Сертификат 

316.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Скачкова София Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Цветы для мамы Чепурнова Елена 

Борисовна, классный 

руководитель 

2- место 

317.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Сучков Артѐм Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Шкатулка для мамы Чепурнова Елена 

Борисовна, классный 

руководитель 

2- место 

318.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Краснова Лариса Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Шляпка для мамы Чепурнова Елена 

Борисовна, классный 

руководитель 

Сертификат 

319.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Таранников Александр Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Алмазная мозаика Чепурнова Елена 

Борисовна, классный 

руководитель 

1- место 

320.  МБОУ «СОШ № 3 Копытин Артѐм Поделки на тему Алмазная мозаика Чепурнова Елена 1- место 



 

41 

 

г. Красноармейска» «Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Борисовна, классный 

руководитель 

321.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Кашина Мария Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Букет Дадеркина Елена 

Викторовна, классный 

руководитель 

Сертификат 

322.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Горбатенко Роман Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Осень Дадеркина Елена 

Викторовна, классный 

руководитель 

2- место 

323.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Кашина Виктория Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Березовая роща Костина Юлия 

Сергеевна, классный 

руководитель 

1- место 

324.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Морозова Дарья Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Ёжик Костина Юлия 

Сергеевна, классный 

руководитель 

Сертификат 

325.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Скрынников Егор Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Оберег для мамы Костина Юлия 

Сергеевна, классный 

руководитель 

2- место 

326.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Крупенко Алена Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Родные просторы Костина Юлия 

Сергеевна, классный 

руководитель 

1- место 

327.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Морозова Ксения Поделки на тему 

«Подарок маме», 

Волшебные розы Костина Юлия 

Сергеевна, классный 
Сертификат 



 

42 

 

средняя группа 

 5-8 класс 

руководитель 

328.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Терехина Светлана Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мама Варзина Елена 

Владимировна, 

классный руководитель 

1- место 

329.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Павлов Никита Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

С Днѐм матери!  Тихонова Елена 

Анатольевна учитель 

технологии 

Сертификат 

330.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Главинский Егор 

 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

С Днѐм матери!  Тихонова Елена 

Анатольевна учитель 

технологии 

Сертификат 

331.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Павлова Марина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

С Днѐм матери!  Тихонова Елена 

Анатольевна учитель 

технологии 

2- место 

332.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Безбородникова Алина Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

Цветы для мамы  Мохова Наталья 

Петровна, учитель 

технологии 

2- место 

333.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Солонина Вероника Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

 5-8 класс 

С Днѐм матери!  Мохова Наталья 

Петровна, учитель 

технологии 

Сертификат 

334.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Шкодина Злата 

 

Поделки на тему 

«Подарок маме», 

средняя группа 

Сердечко для мамы! Шкодина Юлия 

Валерьевна,  классный 

руководитель 6а класса 

Сертификат 



 

43 

 

 5-8 класс 

335.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Камышев Кирилл Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

Очаровательная роза Ляхова Галина 

Михайловна, 

воспитатель ГПД 

1- место 

336.  МБОУ «ООШ   

с. Мордово» 

Сидорин Олег Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

Алые паруса Смолина Ольга 

Анатольевна, классный 

руководитель 

1- место 

337.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Бондарева Любовь Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

Брошь Галинова Елена 

Николаевна, учитель 

химии и биологии 

Сертификат 

338.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Залевская Виктория Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

«Цветы для 

любимой мамы» 

Касьянова Наталья 

Константиновна, 

учитель математики 

1- место 

339.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Горбулева Вика Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

«Мамочке любимой» Шагера Валентина 

Александровна, 

учитель математики 

2- место 

340.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Скутина Анастасия Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

«Букет для мамы» Сербина Наталья 

Вячеславовна, учитель 

технологии 

1- место 

341.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Захарова Валерия Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

«Осенний поцелуй» Сербина Наталья 

Вячеславовна учитель 

Сертификат 



 

44 

 

 9-11 класс технологии 

342.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Ващенко Валерия Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

«Картина для мамы» Синицына Елена 

Валерьевна, 

классный руководитель 

1- место 

343.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Кулагина Алина  Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

Яблочки для 

мамочки 

Селиванова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

1- место 

344.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Бычкова Мария Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

Кофейный зайчик Селиванова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

3- место 

345.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Рузанова Алѐна Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

Котофеич маме Селиванова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

3- место 

346.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Дуткевич Анна Поделки на тему 

«Подарок маме», 

старшая группа 

 9-11 класс 

От всей души Селиванова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

1- место 

347.  МБОУ «ООШ  

с. Рогаткино» 

Давлатшоев Акобир 

 

«Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Моя мама» 

 

Лукьянчикова Татьяна 

Владимировна, учитель 

начальных классов  

1- место 

348.  МБОУ «ООШ  

с. Елшанка» 

Беспахотная Екатерина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Мама-мой ангел! Щедрова Елена 

Генриховна, классный 

руководитель 

1- место 

349.  МБОУ «ООШ  Кравцов Егор «Портрет Мамы» «Моя мама» Филинова Елена 3- место 



 

45 

 

с. Меловое» младшая группа  

1-4 класс 

Владимировна 

350.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Александрова Надежда «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Портрет мамы» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

351.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Чиркова Лилия «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Портрет мамы» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

352.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Финогенова Ангелина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Портрет мамы» Мещерякова Ольга 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

353.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Лихоненко Диана «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Портрет мамы» Александрова Елена 

Васильевна,  учитель 

начальных классов 

3- место 

354.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Бисаева Злата «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Мамочка моя Александрова Елена 

Васильевна,  учитель 

начальных классов 

1- место 

355.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Жарикова Мария «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Мама Александрова Елена 

Васильевна,  учитель 

начальных классов 

3- место 

356.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Симакова Анастасия «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Мама- первое слово Симакова Анастасия 

Алексеевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

1- место 

357.  МБОУ «СОШ № 11  

с. Золотое» 

Беденкова Лаура «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Лучше мамы нет на 

свете 

Симакова Анастасия 

Алексеевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

2- место 

358.  МБОУ «ООШ № 22 Клочкова Екатерина «Портрет Мамы» Милая мама Вершинина Алла 3- место 



 

46 

 

с. Нижняя Банновка»  младшая группа  

1-4 класс 

Геннадьевна 

 учитель 

 
359.  МБОУ «ООШ № 17 

с. Карамышевка» 

Альмухамбетов Амир «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Я и Мамочка моя Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

360.  МБОУ «ООШ № 17 

с. Карамышевка» 

Попова Ангелина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Моя любимая Мама Дивеева Галина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

361.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Крушинин Дамир «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Мамочка моя Медведева Ксения 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

3- место 

362.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Писарский Матвей «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Мамочка моя Медведева Ксения 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

363.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Матвеева София «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Мамочка моя Медведева Ксения 

Вячеславовна, учитель 

начальных классов 

2- место 

364.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Кузова Дарья «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Мамочка моя Королева Ксения 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

2- место 

365.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Целик  Кирилл «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

О маме с любовью Пацевич Наталья 

Викторовна, учитель 

начальных классов 

1- место 

366.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Маликова                 Анастасия «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Моя мамочка Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 

начальных классов 

3- место 

367.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Привалова                                          Елизавета «Портрет Мамы» 

младшая группа  

Милая мамочка Чудаева Любовь 

Михайловна, учитель 
3- место 



 

47 

 

1-4 класс начальных классов 

368.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Кошкарова Алиса «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Любимая мама!» Брандт Олеся 

Андреевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

369.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Климкина Софья «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«С днем мам» Согуренко Людмила 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

3- место 

370.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Беспалов Илья «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Лучшая мама» Согуренко Людмила 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

2- место 

371.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Толстова Екатерина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Мамин портрет 

 

Согуренко Людмила 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

2- место 

372.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Белов Тимур «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Милая мама» Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

373.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Солдатова Екатерина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Лучшая мама на 

свете» 

Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

374.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Попова Виктория «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Любимая 

мамулечка» 

Онищенко Ольга 

Анатольевна, учитель 

начальных классов  

1- место 

375.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Панченко Ульяна «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

« Милая моя» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

1- место 

376.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Беспалова Алина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Самая» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

377.  МБОУ «ООШ  Толстова Янна «Портрет Мамы» «Мама» Дедова Светлана 2- место 



 

48 

 

 с. Высокое» младшая группа  

1-4 класс 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 
378.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Климкина Арина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мама» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

379.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Сухов Касьян  «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мамуля» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

380.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Солонина Милана «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мамуля» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

381.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Вельдина Татьяна «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Красотка» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

382.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Тузлукова Арина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мамочка» Дедова Светлана 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 

3- место 

383.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Ходжаева Эльмира «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«В объятьях 

любимых детей» 

Романова Елена 

Юрьевна, педагог 

дополнительного 

образования 

2- место 

384.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Ходжаева Милена «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Лучшая мама на 

свете» 

Романова Елена 

Юрьевна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

1- место 

385.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Базанова Наташа «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Моя мама» Глива Евгения 

Владимировна, 

педагог 

2- место 



 

49 

 

дополнительного 

образования 
386.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Симаков Кирилл «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Мамуля» Глива Евгения 

Владимировна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

1- место 

387.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Смирнова Стефания «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Любимка…» Глива Евгения 

Владимировна, 

педагог 

дополнительного 

образования 

2- место 

388.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Зимарѐва Татьяна «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Моя мама» Гусева Наталья 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

 

3- место 

389.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Коннова Маргарита «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Моя мама» Гусева Наталья 

Владимировна, учитель 

начальных классов 

 

3- место 

390.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Землянская Арина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

Мама Молчанова Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 

2- место 

391.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Кучерова Елена «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Любимая!»» Грачева Наталья 

Николаевна 
1- место 

392.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Пыкша Андрей «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Милая и 

любимая!»» 

Грачева Наталья 

Николаевна 
3- место 



 

50 

 

393.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Буриев Богдан «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Самая любимая!»» Грачева Наталья 

Николаевна 
2- место 

394.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Макеева Валерия «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Моя здѐздочка!»» Грачева Наталья 

Николаевна 
3- место 

395.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Махмудова Сабина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Букет для мамы» Теребрюхова Елена 

Владимировна 
3- место 

396.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Синдяев Егор «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Любимой маме!» Теребрюхова Елена 

Владимировна 
2- место 

397.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Нечаева Амина «Портрет Мамы» 

младшая группа  

1-4 класс 

«Моя мама лучше 

всех» 

Горячева Наталия 

Геннадиевна 
3- место 

398.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Новикова Татьяна «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Любимой маме» Гура Наталья 

Фѐдоровна, классный 

руководитель 

3- место 

399.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Нодия Мальвина «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Маминых рук 

тепло» 

Гура Наталья 

Фѐдоровна, классный 

руководитель 

2- место 

400.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Княженцев Савва «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Моя мама – мой 

талисман» 

Проклина Татьяна 

Ивановна, классный 

руководитель 

1- место 

401.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Мазяркина Анна «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Самая лучшая мама 

на свете!!! 

Прокина Татьяна 

Ивановна, классный 

руководитель 

2- место 

402.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Связина Екатерина «Портрет Мамы» 

средняя группа 

«Милая мамочка» Маталова Марина 

Александровна, 
1- место 



 

51 

 

 5-8 класс классный руководитель 

403.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Сайтимов Тимофей «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Любимая мамочка» Сайтимова Айжан 

Ажхановна, 

учитель ИЗО 

1- место 

404.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Колотухин Антон «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Моя мама – самая 

красивая» 

Колотухина Галина 

Владимировна, учитель 

технологии 

2- место 

405.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Мелешкина Светлана «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Ах, какая мама…» Кочнева Нина 

Егоровна, учитель 

физкультуры 

2- место 

406.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Бакина Ангелина «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Все краски жизни 

для тебя!» 

Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 

истории 

1- место 

407.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Семенова Виктория «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Моя милая мам» Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 

истории 

3- место 

408.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Жанжагулов Ильдар «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Мама, милая 

мама!» 

Жанжагулова Галия 

Канатовна, учитель 

истории 

1- место 

409.  МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Рамазанова Айшат «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Моя мама лучше 

всех» 

Тимофеева Татьяна 

Владимировна 
3- место 

410.  МБОУ «ООШ  

с. Меловое» 

Ницель Маргарита «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Моя любимая 

мама» 

Тимофеева Татьяна 

Владимировна 
3- место 

411.  МБОУ «ООШ № 40 

с. Ваулино» 

Яковлева Галина «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Моѐ счастье» Мокроусов Сергей 

Александрович, 

учитель географии 

2- место 

412.  МБОУ «ООШ  Шитикова Виталина «Портрет Мамы» Любовь и нежность Канцымалова 1- место 



 

52 

 

с. Бобровка» средняя группа 

 5-8 класс 

тебе я подарю Антонина Георгиевна, 

учитель ИЗО и 

технологии 
413.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Белицкая Полина «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мама моей мамы Канцымалова 

Антонина Георгиевна, 

учитель ИЗО и 

технологии 

2- место 

414.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка» 

Духанова Маргарита «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мамочка любимая 

МОЯ!!! 

Степина Галина 

Александровна, 

учитель биологии 

3- место 

415.  МБОУ «ООШ  

с. Дубовка» 

Зандарадзе Александра «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мамочка любимая 

моя 

Воротилова Марина 

Павловна, классный 

руководитель 

2- место 

416.  МБОУ «ООШ № 7 

ст. Паницкая» 

Гераськина Дарья «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мама – мой Ангел-

хранитель 

Иванова Светлана 

Владимировна 
3- место 

417.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Ефремова Александра «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Самая красивая Алексеева Наталья 

Сергеевна, учитель 

музыки, ИЗО 

1- место 

418.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Ахтаева Салима «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

С днем матери Алексеева Наталья 

Сергеевна, учитель 

музыки, ИЗО 

1- место 

419.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Галичкина Лилия «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Моей мамуле Алексеева Наталья 

Сергеевна, учитель 

музыки, ИЗО 

1- место 

420.  МБОУ «СОШ № 10 

п. Каменский» 

Ершова Влада «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Любимая мама Харькова Олеся 

Александровна, 

учитель русского языка 

и литературы 

2- место 



 

53 

 

421.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Бажанова                                         Валерия «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Дорогой                   

мой человек» 

Кочнева Ксения 

Васильевна, педагог- 

психолог 

3- место 

422.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Шашаева Мария «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Мама милая                                                         моя» Кочнева Ксения 

Васильевна, педагог- 

психолог 

1- место 

423.  МБОУ «СОШ № 23 

с. Первомайское» 

Кузина Карина «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«В память о маме» Мазурова Светлана 

Азаматовна, 

библиотекарь 

3- место 

424.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Сухова Алиса «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Мамуля» Трибунская Марина 

Васильевна , учитель 

литературы 

3- место 

425.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Легкоступ Артем «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Милая моя!» Панченко Елена 

Сергеевна, учитель 

изобразительного 

искусства 

1- место 

426.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Сухов Елисей  «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Милая моя» Панченко Елена 

Сергеевна, учитель 

изобразительного 

искусства 

3- место 

427.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Кривобороденко 

Ярослав 

«Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Мамино счастье» Балабанова Татьяна 

Анатольевна, учитель 

математики 

1- место 

428.  МБОУ «ООШ  

 с. Высокое» 

Денева Карина «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Мама-это значит 

нежность!» 

Балабанова Татьяна 

Анатольевна, учитель 

математики 

1- место 

429.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Глива Яна «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Любимая мама» Глива Евгения 

Владимировна, педагог 

дополнительного 

1- место 



 

54 

 

образования 

430.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Романова Варвара «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«А у меня такая 

мама» 

Романова Елена 

Юрьевна, педагог 

дополнительного 

образования 

1- место 

431.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Любимцев Никита «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Нет ее милей, 

добрей для любого 

из детей» 

Сербина Наталья 

Вячеславовна учитель 

технологии, 

социальный педагог 

1- место 

432.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Зайцева Валерия «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«С Днем Матери!» Гринько Ольга 

Викторовна, классный 

руководитель 

3- место 

433.  МБОУ «СОШ № 2 

г. Красноармейска» 

Сафронова Арина «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Милая мама Семилеткина Анна 

Ивановна, учитель 

математики классный 

руководитель 

1- место 

434.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Анпилогова Елизавета «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мама Горелова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

3- место 

435.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Зотова Кристина «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Любимая мама Горелова Ирина 

Николаевна, классный 

руководитель 

2- место 

436.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Зотова Юлия «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Вселенная 

материнской любви 

Новикова Оксана 

Алексеевна, классный 

руководитель 

3- место 

437.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Тютюлина София «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

МАМА Новикова Оксана 

Алексеевна, классный 

руководитель 

3- место 

438.  МБОУ «СОШ № 3 Ибрагимов Руслан «Портрет Мамы»  Любимая мама Дадеркина Елена 3- место 



 

55 

 

г. Красноармейска» средняя группа 

 5-8 класс 

Викторовна, классный 

руководитель 
439.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Савина Вероника «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мама Варзина Елена 

Владимировна, 

классный руководитель 

3- место 

440.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Богомолова Маргарита «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мама милая моя! Варзина Елена 

Владимировна, 

классный руководитель 

1- место 

441.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Хмарская Анна «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мама милая моя Варзина Елена 

Владимировна, 

классный руководитель 

3- место 

442.  МБОУ «СОШ № 3 

г. Красноармейска» 

Кебедова Алиса «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мама Усынкина Ольга 

Валентиновна, 

классный руководитель 

2- место 

443.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Жданова Виктория «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

Мама – это жизнь! Чудинова Татьяна 

Александровна 

классный руководитель 

7б класса 

3- место 

444.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Зайцев Иван «Портрет Мамы» 

средняя группа 

 5-8 класс 

«Мамина любовь» Чепурнова Наталья 

Викторовна 
3- место 

445.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Абдурахманова 

Хуршидабону 

«Портрет Мамы» 

старшая группа 

 9-11 класс 

«Красивая мамочка» Шашкина Нина 

Васильевна, классный 

руководитель  

3- место 

446.  МБОУ «СОШ № 19 

с. Луганское» 

Ниѐзова Манижа «Портрет Мамы» 

старшая группа 

 9-11 класс 

«Моя мамочка» Шашкина Нина 

Васильевна, классный 

руководитель 

2- место 

447.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Евдокимова Анна «Портрет Мамы» 

старшая группа 

«Рисую маму» Костюкович Елена 

Евгеньевна, учитель 
2- место 



 

56 

 

 

 9-11 класс математики 

448.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Шмагина Виктория «Портрет Мамы» 

старшая группа 

 9-11 класс 

«Моя мама» Костюкович Максим 

Федорович, 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

2- место 

449.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Евдокимова Анна «Портрет Мамы» 

старшая группа 

 9-11 класс 

«Все на земле – от 

материнских рук» 

Панченко Анжела 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

1- место 

450.  МБОУ «СОШ № 52 

ст. Карамыш» 

Толстова Дарья «Портрет Мамы» 

старшая группа 

 9-11 класс 

«Мама… чье сердце 

не имеет границ» 

Панченко Анжела 

Николаевна, учитель 

русского языка и 

литературы 

3- место 

451.  МБОУ «ООШ  

с. Бобровка 

Тутилаева Евгения «Портрет Мамы» 

старшая группа 

 9-11 класс 

Любимая мама Родимцева Любовь 

Ивановна, учитель 

математики и физики 

2- место 

452.  МБУ ДО «ДДТ  

с. Золотое» 

Артемьева Мария «Портрет Мамы» 

старшая группа 

 9-11 класс 

«Портрет мамы» Романова Елена 

Юрьевна, педагог 

дополнительного 

образования 

1- место 

453.  МБОУ «СОШ № 8 

г. Красноармейска» 

Ляхова  Наталья «Портрет Мамы» 

старшая группа 

 9-11 класс 

Моя мама – самая 

лучшая!  

Мохова Наталья 

Петровна, классный 

руководитель 9а класса 

1- место 


